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Jaki był 2022 rok? Początek wstrząsający! Jednak trzeba głośno powiedzieć, że wojna
w Ukrainie pokazała, jak skuteczne są działania sektora pozarządowego. Uważam, że sprawdzian
w szybkiej organizacji pomocy zdaliśmy celująco. Wielu uchodźców mieszkało w hostelu w Domu pod
Cisem, a także otrzymało materialną pomoc, którą zorganizowaliśmy dzięki zaprzyjaźnionym
organizacjom z Francji.

Miniony rok to także bieżące działania, realizacja projektów, a także rozwój pisma Pozarządowiec. Na
kolejnych stronach dokładniej opisujemy działania Stowarzyszenia w 2022 r. W raporcie rocznym
zebraliśmy najważniejsze dla nas informacje, dlatego serdecznie zapraszam do lektury.

Sylwia Warzechowska
redaktorka raportu
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O STOWARZYSZENIU
Pasjonaci z natury i eksperci w zawodzie – w jednym miejscu i czasie spotkaliśmy się jako zespół, by
działać dla wspólnych idei, kreując społeczeństwo obywatelskie. Odkrywamy i łączymy potencjały
drzemiące w ludziach, wyzwalamy ich twórczą energię. Budujemy więzi i relacje, tworzymy
przestrzeń do współpracy. Podejmujemy wyzwania, przecieramy szlaki, dzielimy się swoimi
doświadczeniami. Naszą pasją jest rozwój społeczny.

Czym się zajmujemy:
• dbamy o rozwój, integrację i promocję organizacji pozarządowych z regionu,
• wspieramy aktywność obywatelską i wolontariat,
• wspieramy przedsiębiorczość, ekonomię społeczną i społeczną odpowiedzialność biznesu,
• wspieramy rozwój partnerskiej współpracy organizacji pozarządowych z organami administracji

publicznej oraz środowiskiem biznesu,
• uczestniczymy w kreowaniu polityk publicznych,
• badamy sferę społeczną,
• wspieramy inicjatywy społeczne i charytatywne.

Skład zarządu:
Arkadiusz Jachimowicz – prezes zarządu
Maciej Bielawski – wiceprezes zarządu
Teresa Bocheńska – członkini zarządu
Marta Florkowska – członkini zarządu

Komisja rewizyjna: Teresa Wojcinowicz, Michał Tatarek, Bartłomiej Głuszak

Członkowie stowarzyszenia:
Maciej Bielawski, Teresa Bocheńska, Bartłomiej Głuszak, Monika Hausman-Pniewska, Arkadiusz
Jachimowicz, Elena Sokołowska, Michał Tatarek, Teresa Wojcinowicz, Beata Wachniewska-Mazurek,
Katarzyna Ciszewska, Marta Florkowska

Nasi nieżyjący członkowie, o których zawsze pamiętamy: Ewa Sprawka, Danuta Hejnowska,
Stanisław Leszczyc Grabianka, Waldemar Matejak, Mirosław Ślesiński
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NASI PRACOWNICY

Elżbieta Basiukiewicz - trener pracy, instruktor pracowni krawieckiej w ECIS
Dagmara Bielawska - dyrektor ds. projektów, doradca kluczowy IPS, specjalista ds. kształcenia
Maciej Bielawski - wiceprezes ESWIP, ekspert ds. rozwoju ekonomii społecznej,
lider procesu edukacji
Ewa Batko - kierownik IPS Elbląg, kierownik IPS Iława, specjalista ds. szkoleń
Monika Być - specjalista ds. weryfikacji sprawozdań ES, specjalista ds. dotacji, koordynator
Katarzyna Ciszewska - doradca biznesowy OWIES, animator/doradca
Anna Deliga - renowator/konserwator mebli
Joanna Długosz - księgowa, specjalista ds. weryfikacji sprawozdań przedsiębiorstw społecznych
w Ośrodku OWIES
Alicja Dobrosielska - animator ds. wolontariatu, animator
Justyna Duks - dyrektor ds. rozwoju, specjalista ds. aktywizacji społeczno-zawodowej, ekspert ds.
ekologii i GOZ
Marta Florkowska - członek Zarządu ESWIP, animator specjalistyczny, specjalista ds. dotacji
Paweł Giermak - pracownik socjalny w ECIS
Arkadiusz Jachimowicz - prezes ESWIP, ekspert ds. rozwoju ES, animator specjalistyczny, specjalista ds.
informacji i promocji
Mateusz Jachimowicz - fundraiser, animator inicjatyw lokalnych
Wojciech Jankowski - animator w IPS Iława, doradca kluczowy IPS
Izabela Jurzyńska - animator IPS Iława, animator specjalistyczny
Marek Jurzyński - kierownik FPS, animator
Magdalena Kaczmarczyk - doradca zawodowy w ECIS, trener pracy, pośrednik pracy
Elżbieta Kamińska - doradca IPS Elbląg, koordynator



NASI PRACOWNICY
Anna Kraśkiewicz - księgowa, specjalista ds. dotacji OWIES
Karolina Król - redaktor
Małgorzata Lepak - kierownik sekretariatu, kierownik IPS
Olga Łazicka-Staniszewska - specjalista ds. pomocy de minimis, specjalista ds. weryfikacji sprawozdań
PS, specjalista ds. dotacji
Łukasz Łechtański - opiekun biznesowy, coach
Joanna Majewska - koordynator, asystentka dyrektora ds. rozwoju
AdamMasztaler - pracownik gospodarczy
Anna Nadgrabska - kierownik biura w Olsztynie, specjalista ds. realizacji programu włączenia
społecznego, koordynator
Rafał Narnicki - specjalista ds. informacji w OWIES Elbląg
Agata Niezgoda-Kudlak - psycholog w ECIS
Hanna Oczkoś - doradca zawodowy w ECIS, trener pracy, pośrednik pracy
Ewelina Opałka-Nastaj - instruktor pracowni stolarskiej, renowator mebli
Mirosław Pałczyński - pracownik gospodarczy
Beata Pawłowska - instruktor pracowni gospodarczej
Marta Piankowska - specjalista ds. obsługi projektu
Jolanta Piechowiak - specjalista ds. dotacji, specjalista ds. pomocy de minimis, doradca specjalistyczny
Adrian Płączyński - koordynator, animator IPS Elbląg, ekspert ds. edukacji i konsultacji
Agata Płókarz - psycholog w ECIS
Olga Porożyńska - instruktor pracowni sklepowo-biurowej w ECIS, koordynator sklepu społecznego,
trener pracy
Alicja Prystupa - koordynator OWIES Elbląg, kierownik CES
Marta Ręczkowska - specjalista ds. weryfikacji sprawozdań PS, specjalista ds. rozliczeń
Stanisław Sielezin - pracownik gospodarczy
Elena Sokołowska - dyrektor ds. finansowych, specjalista ds. pomocy de minimis
Agnieszka Sójka - koordynator, opiekun biznesowy, specjalista ds. dotacji
Paweł Szabłowiński - pracownik gospodarczy
Sylwia Warzechowska - redaktor, koordynator
Agnieszka Wojciechowska - specjalista ds. kadr, specjalista ds. rozliczeń
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OBSZARY PROGRAMOWE
Zgodnie z misją ESWIP, naszą pasją jest rozwój społeczny, co znajduje swoje odbicie w kluczowych
obszarach działania stowarzyszenia. Działania te zostały podzielone na osiem obszarów
programowych i kilkanaście priorytetów, a każdy z tych obszarów ma swojego lidera odpowie-
dzialnego za jego realizację.

Aktywizcja społeczno-zawodowa

W ramach aktywizacji społeczno-zawodowej stowarzyszenie wspiera osoby
zagrożone wykluczeniem społecznym w ramach Elbląskiego Centrum
Integracji Społecznej (ECIS). Naszym autorskim modelem jest połączenie CISu
z centrum naprawy i ponownego użytkowania przedmiotów.
Ponadto rozwijamy nowe i innowacyjne narzędzia aktywizacji zawodowej.
Aktywnie rozwijamy również długofalowe sieci współpracy z wieloma
podmiotami. Jednocześnie zwiększamy intensywność działań informacyjno-

promocyjnych, między innymi organizując festyny rodzinne, pikniki czy targi tematyczne, służące
aktywizacji społecznej.

Aktywne społeczności

Dzięki temu obszarowi wspieramy społeczeństwo w dążeniu do zmian i rozwoju
w zakresie swojej aktywności oraz zdolności do samoorganizacji. Ważne jest, by
ludziom w danym miejscu poprawiła się jakość życia. Zmiany te zależą od wielu
czynników. Dlatego skupiamy się na kluczowym elemencie, czyli wzroście
umiejętności w edukacji (innowacyjne metody pracy, nauczania i prowadzenia
procesu edukacji). Wzmacnianie postaw obywatelskich, zwiększenie
zaangażowania mieszkańców regionu w działalność społeczną, to kolejny krok

w kierunku rozwoju aktywnej społeczności.
Z uwagi na zbyt mały poziom aktywności społecznej, utworzyliśmy lokalne źródło finansowania
inicjatyw społecznych i charytatywnych, tzw. Fundusz Grantowy. To swoisty impuls do działań
społecznych. Wierzymy, że siłą wspólnoty lokalnej jest aktywność jej członków, także w wymiarze
społecznym i obywatelskim. Za istotne uważamy powołanie do życia Domu Sąsiedzkiego pod
Cisem, który działa w ramach Domu pod Cisem i powstał w celu wspierania działań społecznych
oraz aktywizacji ludzi.

Silne organizacje pozarządowe

Rozwój lokalny to wieloaspektowy proces zmiany społecznej, w którym ważną
rolę powinny odgrywać organizacje pozarządowe. Jednak ich potencjał jest
często niewystarczający, zwłaszcza w kontekście wyzwalania energii
i aktywności mieszkańców. Wymaga to tworzenia przestrzeni do działań,
współpracy z partnerami oraz systemowego i trwałego podejścia
w podejmowanych przez nie inicjatywach.
Aby wspierać organizacje i grupy nieformalne w rozwoju, prowadzimy Ośrodek

Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej (OWIES), który oferuje usługi informacyjne, animacyjne,
szkoleniowe i doradcze. Wspieramy funkcjonowanie Rad Organizacji Pozarządowych oraz Rad
Działalności Pożytku Publicznego. Działania te wzmacniają reprezentacje sektora pozarządowego,
aby stały się profesjonalnym i aktywnym partnerem dla administracji publicznej.



OBSZARY PROGRAMOWE
Wydajemy pismo „Pozarządowiec”, a także prowadzimy kanał Stowarzyszenia na YouTube oraz
jesteśmy dla Was na stronach internetowych: www.eswip.pl oraz www.owies.eswip.pl.

Ekonomia społeczna

Jako akredytowany Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej wspieramy
przedsiębiorstwa społeczne i pobudzamy rozwój społeczności lokalnych.
Animujemy, rozwijamy przedsiębiorstwa społeczne, które produkują towary
i świadczą usługi na otwartym rynku, podnosząc tym samym swoją
innowacyjność i konkurencyjność.
W ramach tego obszaru programowego prowadzimy Ośrodek Wspierania
Inicjatyw Ekonomii Społecznej (OWIES), którego działania skierowane są do

pięciu powiatów województwa warmińsko-mazurskiego: elbląskiego, braniewskiego, ostródzkiego,
iławskiego i miasta Elbląg. W ramach wspomnianego OWIES funkcjonują trzy Inkubatory
Przedsiębiorczości Społecznej: w Elblągu, Braniewie oraz Iławie. Jesteśmy także partnerem
projektu pn. Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Ełku, który swoim wsparciem obejmuje
powiaty: ełcki, piski, giżycki, gołdapski, węgorzewski oraz olecki. Dodatkowo, w ramach tego
obszaru, prowadzimy Elbląskie Centrum Integracji Społecznej, którego celem jest wsparcie
w podjęciu zatrudnienia. Ponadto priorytetem naszej aktywności jest, aby ekonomia społeczna
stała się bardziej rozpoznawalna w środowiskach lokalnych. W ramach Ośrodka Wspierania
Inicjatyw Ekonomii Społecznej w Elblągu pomogliśmy utworzyć ponad 200 podmiotów ekonomii
społecznej i ponad 500 miejsc pracy.

Przedsiębiorczość

Stowarzyszenie, w partnerstwie ze spółką AD REM, wpiera rozwój
przedsiębiorczości w woj. warmińsko-mazurskim, zwłaszcza w subregionie
elbląskim. Działania te polegają na prowadzeniu inkubatora przedsiębiorczości
w Elblągu, świadczeniu usług szkoleniowych i doradczych oraz kursów
zawodowych dla pracowników przedsiębiorstw, w tym przedsiębiorstw
społecznych. Stowarzyszenie buduje współpracę przedsiębiorców z partnerami
lokalnymi, krajowymi i zagranicznymi, poprzez prowadzenie spotkań B2B,

doradztwo, organizację wyjazdów studyjnych oraz wizyt lokalnych. Przedsiębiorczość to także
szeroka współpraca międzynarodowa, dająca stronom szansę na wypracowanie nowych, często
innowacyjnych rozwiązań. To także dzielenie się doświadczeniami i wymiana dobrych praktyk.
Wspieramy rozwój społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR), zwiększając tym samym liczbę
przedsiębiorstw wspierających działania społeczne. Przykładami tych działań są: nawiązywanie
współpracy z firmami i angażowanie je we wsparcie organizacji, upowszechnianie tematyki CSR
w regionie, czy rozwój wolontariatu pracowniczego.

Gospodarka obiegu zamkniętego

Gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ) jest koncepcją gospodarczą, w której
produkty, materiały oraz surowce powinny pozostawać w gospodarce tak długo,
jak to jest możliwe, a wytwarzanie odpadów powinno być jak najbardziej
zminimalizowane.
W myśl tej idei świadczona jest przez ESWIP edukacja ekologiczna zwiększająca
świadomość i kształtująca postawy proekologiczne wśród mieszkańców.
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OBSZARY PROGRAMOWE
Przeprowadzamy kampanie społeczne dotyczące gospodarki obiegu zamkniętego, organizujemy
warsztaty z zakresu: segregacji, recyklingu, nadawania drugiego życia rzeczom używanym,
odnawiania mebli, napraw sprzętu. Organizujemy akcje tematyczne np. wymiennik ubrań lub
zabawek dziecięcych, czy też działania proekologiczne, np. sprzątanie dzielnicy. Działamy
intensywnie w zakresie nawiązywania kontaktów i współpracy z instytucjami zajmującymi się GOZ
w kontekście ekonomii społecznej.
W Domu pod Cisem prowadzimy Sklep Społeczny, w ramach którego promujemy gospodarkę
o obiegu zamkniętym poprzez różnego rodzaju spotkania, wizyty studyjne i konferencje. W Sklepie
Społecznym, który pełni rolę centrum naprawy i ponownego użytkowania przedmiotów, znajdują
się dwie strefy, w których sprzedawane są rzeczy używane, poddawane renowacji – Strefa
Charytatywna i Strefa Rzeczy Używanych. Dochody ze sklepu społecznego są przekazywane na
funkcjonowanie Centrum Integracji Społecznej, działalność społeczną i charytatywną
stowarzyszenia.

Współpraca ponadnarodowa

Warto podkreślić, że ESWIP współpracuje z ponad 30 partnerami
zagranicznymi, przede wszystkim z państw europejskich. Są to organizacje,
przedsiębiorstwa i instytucje z takich krajów jak m.in. Włochy, Francja, Niemcy,
Szwecja, Cypr, Hiszpania, Belgia, Malta, Grecja, Ukraina, Portugalia. Dzięki
naszym partnerom ponadnarodowym poznajemy dobre praktyki i innowacyjne
rozwiązania społeczne, które wykorzystujemy w swojej codziennej pracy na rzecz
lokalnych społeczności. W wyniku współpracy zagranicznej, w ramach

realizowanych projektów opracowaliśmy różne modele i narzędzia pracy np. model sklepu
społecznego, hostelu w Domu pod Cisem w Elblągu, model partycypacyjnej pracy z młodzieżą, na
rzecz osób starszych czy rozwoju turystycznego regionu w oparciu o ekonomię społeczną. Sami
również dzielimy się swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi organizacjami za granicą.

Badania i innowacje społeczne

To obszar działań badawczych, ewaluacyjnych, analitycznych oraz
wykorzystanie ich wyników dla wdrażania działań budujących kapitał społeczny
oraz postawy obywatelskie zarówno po stronie decydentów w sprawach
publicznych, jak i społeczeństwa. W ramach Obserwatorium realizowany był
projekt "Elbląg konsultuje", ukierunkowany na wzrost efektywności procesów
konsultacji społecznych w Elblągu, a także wybrane zadania w ramach innych
projektów - np. badanie perspektywy rozwoju partycypacji publicznej w Elblągu,

wdrożenie innowacyjnych metod z użyciem metody spacerów badawczych czy wypracowanie
standardów tworzenia dokumentów strategicznych. Czynniki rozwoju sektora obywatelskiego
bezpośrednio są filarem rozwoju ekonomii społecznej (np. nie można mówić o rozwoju
przedsiębiorstw społecznych w oderwaniu od sektora pozarządowego, który w dużej mierze owe
przedsiębiorstwa tworzy… itd.). Wieloczynnikowe, złożone obie definicje pozostają wzajemnie
skorelowane. Należy pamiętać więc o konieczności komplementarnego i spójnego rozwoju
społeczeństwa obywatelskiego traktując obszar ekonomii społecznej jako jedno z wielu jego
zagadnień.



10

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA
Głównym źródłem finansowania działalności Stowarzyszenia ESWIP w roku 2022 był Europejski
Fundusz Społeczny realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020.

W związku z pozyskanym dofinansowaniem z funduszy europejskich wdrażamy następujące
projekty:
• Ośrodek Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej w Elblągu,
• Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Ełku,
• Elbląskie Centrum Integracji Społecznej 3.

W ramach projektu realizowanego z dotacji programu Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy
finansowany przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG realizowaliśmy
projekty:
• Aktywne Zawodzie,
• Kuźnia Ekspertów – Wsparcie III sektora Warmii i Mazur.

Część naszych działań finansujemy z działalności gospodarczej i odpłatnej, darowizn rzeczowych
i finansowych naszych darczyńców oraz z 1,5%.
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POZRZĄDOWIEC
W 2022 r. wydaliśmy w sumie siedem numerów Pozarządowca.
Elektroniczne wersje pisma dostępne są na stronie www.eswip.pl/publikacje.
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TARGES.PL
Jesteśmy administratorem strony targes.pl - portalu pośredniczącego w sprzedaży produktów
i usług przedsiębiorstw tworzących niepowtarzalny klimat województwa warmińsko-mazurskiego.
Głównym założeniem portalu jest pośrednictwo: łączymy producentów z nabywcami, dlatego
prowadzimy szerokie działania promocyjne podmiotów, które sprzedają swoje produkty i usługi na
stronie targes.pl. Strefa Targes ma także swoje miejsce w Domu pod Cisem przy ul. Stawidłowej 3,
gdzie działa Sklep Społeczny, w którym dostępne są również produkty wytwarzane przez
przedsiębiorstwa społeczne.
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DZIAŁAMY PARTNERSKO
Niezmiennie jesteśmy członkami: Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT, Federacji
Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa, Sieci Wspierania Rozwoju
Lokalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego HEROLD, European Youth4Media.

Sieć SPLOT
Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT jest federacją kilkunastu organizacji
wspierających, obejmujących swoim działaniem obszar całej Polski. Ośrodki Sieci pracują na
podstawie standardu, realizują podobne działania, wymieniają się doświadczeniami i wspierają
nawzajem.

Federacja FOSA
Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa, której celem jest
efektywne rozwiązywanie problemów społecznych poprzez wzajemne wspieranie i reprezentowanie
organizacji socjalnych województwa, systematycznie rozwija swoją strukturę oraz obszary działania
na rzecz organizacji socjalnych. Prezesem Fundacji jest Bartłomiej Głuszak.

Fundacja Elbląg
Fundacja powstała z inicjatywy Stowarzyszenia ESWIP w 2000 r. Jej fundatorami są: Rada Miejska
w Elblągu, ESWIP oraz nieistniejąca już Elbląska Izba Przemysłowo-Handlowa. Fundacja jest
publiczną organizacją charytatywną, kierującą się interesem społeczności lokalnej. Jej celem jest
zmniejszanie problemów społecznych Elbląga i regionu elbląskiego. Fundacja dysponuje
kapitałem żelaznym w kwocie ponad 1 mln zł. Dochód z niego przekazuje na stypendia i programy
wewnętrzne: konkurs o Tytuł Filantropa Roku, Program Literacki itp. Członkiem Rady Fundacji jest
Arkadiusz Jachimowicz.

Partnerstwa

Jesteśmy członkiem Partnerstwa Rozwoju Społecznego Elbląga.

Jesteśmy także członkiem-założycielem Partnerstwa „Zawodzie nie zawodzi” działającym na
terenie elbląskiej dzielnicy Zawodzie. Wspomniane partnerstwo jest zrzeszeniem podmiotów
i osób, które zabiegają o rozwój dzielnicy i jej mieszkańców. Warto dodać, że to właśnie na
elbląskim Zawodziu, przy ul Stawidłowej 3 mieści się Dom pod Cisem, który jest siedzibą
partnerstwa.

Ciała dialogu obywatelskiego

Członkowie Stowarzyszenia i przedstawiciele ESWIP są członkami: zespołu ds. Konsultacji
w mieście Elbląg, elbląskiego i wojewódzkiego zespołu ds. ekonomii społecznej, Rady Elbląskich
Organizacji Pozarządowych, Elbląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Rady Organizacji
Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Rady Działalności Pożytku
Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
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DZIAŁAMY PARTNERSKO
• Arkadiusz Jachimowicz jest członkiem Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej
działającego przy Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Olsztynie, jest także
przewodniczącym Rady Elbląskich Organizacji Pozarządowych oraz członkiem Prezydium Rady
Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
• Maciej Bielawski jest członkiem Komitetu Monitorującego Regionalny Programu Operacyjny
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, przewodniczącym Sieci OWES Warmii
i Mazur oraz członkiem zespołu koordynacyjnego ogólnopolskiej sieci OWES.
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Z NASZEJ INICJATYWY
Fundacja Warsztat Zmiany

Organizacja rozpoczęła działalność w 2015 r. Jej fundatorem
jest Stowarzyszenie ESWIP. Działalność fundacji obejmuje
region Warmii i Mazur i koncentruje się na wspieraniu rozwoju
społeczności lokalnych w wymiarze społecznym i gospodar-
czym. Aktualnie Warsztat Zmiany angażuje się, m.in.

w budowanie świadomości i wzmacnianie aktywności mieszkańców, organizacji pozarządowych
i władz samorządowych w dwóch największych miastach regionu. Diagnozuje także lokalne
problemy, dąży do zwiększenia zainteresowania i zaangażowania obywateli w życie publiczne.
Zarząd Fundacji liczy obecnie 2 członków: Marka Jurzyńskiego, Prezesa Zarządu oraz Justynę Duks,
Wiceprezeskę Zarządu. Dodatkowo strukturę fundacji tworzy Rada Programowa, w skład której
wchodzą przedstawiciele Fundatora: Maciej Bielawski, Teresa Bocheńska, Elena Sokołowska i Marta
Florkowska. Poza stałym, siedmioosobowym zespołem, Fundacja współpracuje z wolontariuszami
(2-5 osób zależnie od działania).
Fundacja realizowała dwa kluczowe projekty. Pierwszy z nich to „Olsztyńskie Zatorze też może.
Pilotaż oddolnego zarządzania dzielnicą”. Projekt polega na przeprowadzeniu pilotażu metody
Quartiermanagement, czyli oddolnego zarządzania dzielnicą na terenie olsztyńskiej dzielnicy
Zatorze.
Drugim projektem realizowanym przez Fundację był „GOZpodarne organizacje pozarządowe”.
Polega on na utworzeniu w Elblągu Koalicji na rzecz gospodarki obiegu zamkniętego
i rozpowszechnieniu tej koncepcji wśród organizacji pozarządowych, urzędników i mieszkańców.
Projekt realizuje dwa główne zadania: Akademię GOZ, czyli cykl szkoleń związanych z gospodarką
cyrkularną i indywidualnego doradztwa eksperckiego dla liderów III sektora oraz Koalicję na rzecz
GOZ – utworzenie lokalnego partnerstwa złożonego z przedstawicieli organizacji pozarządowych,
samorządu miasta, firm i innych podmiotów, podejmującego publiczne dyskusje na temat
wdrażania GOZ w Elblągu. Cel projektu to przede wszystkim zwiększenie zainteresowania
koncepcją gospodarki obiegu zamkniętego w środowisku lokalnym.

Ad Rem sp. z o.o.
Poprzez działania biznesowe wspieramy rozwój społeczny,
dlatego z inicjatywy Stowarzyszenia ESWIP w 2012 roku
powstała Spółka Ad Rem. Wszystko po to, aby oferować
kompleksowe i profesjonalne usługi w zakresie:
• realizacji szkoleń i warsztatów
• usług biura rachunkowego dla małych i dużych firm/organizacji,
• realizacji filmów promocyjnych, spotów, reportaży,
• kreowania spójnego wizerunku marki
• przygotowania wniosków o dofinansowanie unijne,
• doradztwa przy realizacji projektów.
AdRem, od lutego 2020 r. jest również realizatorem projektu

Inkubator Przedsiębiorczości „Starter WiM”, w ramach którego wspieramy przedsiębiorców
funkcjonujących na rynku nie dłużej niż 3 lata poprzez wystandaryzowane usługi niezbędne do
funkcjonowania przedsiębiorstwa.
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NASI PARTNERZY
Wymiana doświadczeń, wspólne działania, a także wspólna realizacja projektów - bez naszych
partnerów nie byłoby to możliwe!
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PRZYJACIELE ESWIP
Z okazji jubileuszu 25-lecia stowarzyszenia rozpoczęliśmy przyznawanie tytułu Przyjaciela Stowa-
rzyszenia ESWIP. Tytuł ten przyznawany jest osobom, które szczególnie przyczyniły się do rozwoju
działalności stowarzyszenia. Do tej pory tytuł otrzymali:
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NASZE PROJEKTY
Aktywne Zawodzie
Źródło i wysokość finansowania: Projekt finansowany jest przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię
z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny / 64 000,00 EUR

Okres trwania projektu: 01.02.2021 – 31.112022

Zespół projektowy: Arkadiusz Jachimowicz - facylitator współpracy / Agnieszka Sławińska -
menedżer dzielnicy / Agnieszka Wojciechowska, Sylwia Warzechowska - koordynatorki

Grupa docelowa: mieszkańcy Dzielnicy Zawodzie

Obszary działania: Elbląg - Dzielnica Zawodzie

Działania:
• współtworzenie i realizacja przez mieszkańców warsztatów, akcji i inicjatyw, które przełożą się

na ich zaangażowanie, poczucie sprawstwa, współzarządzanie domem sąsiedzkim,
• partnerska współpraca organizacji, grup nieformalnych, samorządu lokalnego oraz

przedsiębiorstw na rzecz rozwoju Dzielnicy Zawodzie,
• zainicjowanie powstania partnerstwa dzielnicowego, które w oparciu o zasoby, potrzeby

mieszkańców, wspólne planowanie, opracuje plan rozwoju dzielnicy.

Efekty:
• zwiększenie aktywności obywatelskiej 100 mieszkańców Elbląga,
• włączenie organizacji społecznych do angażowania obywateli i obywatelek we wspólne

działania,
• powołanie partnerstwa dzielnicowego,
• wyłonienie menedżera dzielnicy.
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NASZE PROJEKTY
Budujemy kapitał żelazny Funduszu Grantowego
Źródło i wysokość finansowania: Projekt finansowany z Narodowego Instytutu Wolności w ramach
Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 / 358 500,00 PLN

Okres trwania projektu: 01.09.2020 - 31.12.2022

Zespół projektowy: Mateusz Jachimowicz – koordynator, fundraiser / Arkadiusz Jachimowicz –
fundraiser / Dorota Lisowska, Agnieszka Wojciechowska – specjalistki ds. kadr.

Grupa docelowa: mieszkańcy Elbląga

Obszary działania: Elbląg i okolice

Działania:
• utworzenie Koalicji/Rady na rzecz tworzenia kapitału żelaznego Funduszu Grantowego
• opracowanie 5-letniej strategii tworzenia kapitału żelaznego Funduszu Grantowego
• opracowanie dokumentów dotyczących obsługi Funduszu Grantowego, aktualizacja

istniejących dokumentów oraz stworzenie nowych
• opracowanie i wdrożenie kampanii fundraisingowej na rzecz pozyskania kapitału żelaznego

Funduszu Grantowego
• przeprowadzenie kampanii informacyjno-promocyjnej
• uruchomienie sklepu charytatywnego z dochodem przeznaczonym na Fundusz Grantowy

Efekty:
• powstanie Koalicji/Rady na rzecz tworzenia kapitału żelaznego Funduszu Grantowego

i koncepcja jej funkcjonowania,
• opracowanie 5-letniej strategii tworzenia kapitału żelaznego Funduszu Grantowego,
• opracowanie dokumentów dotyczących obsługi Funduszu Grantowego (Regulamin Funduszu,

Regulamin Inwestowania Kapitału Żelaznego, Regulamin Konkursów Grantowych ogłaszanych
w ramach Funduszu, wzór umów darowizn finansowych i rzeczowych dla różnych podmiotów),

• opracowanie i wdrożenie kampanii fundraisingowe na rzecz pozyskania kapitału żelaznego
Funduszu Grantowego,

• powstanie zespołu fundraisingowego,
• Przeprowadzenie kampanii informacyjno-promocyjnej na rzecz tworzenia Funduszu Grantowego

oraz materiały promocyjne,
• uruchomienie sklepu charytatywnego z dochodem przeznaczonym na Fundusz Grantowy oraz

określenie zasad jego funkcjonowania i niezbędnej dokumentacji.

Elbląskie Centrum Integracji Społecznej 3
Źródło i wysokość finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego / 2 426 853,55 PLN (wkład własny 134 400,00 PLN)

Okres trwania projektu: 01.05.2020 – 31.07.2023

Zespół projektowy: ElżbietaBasiukiewicz - instruktor pracowni krawieckiej, trener pracy / JustynaDuks
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- kierownik CIS, specjalista ds. aktywizacji społeczno-zawodowej / Paweł Giermak - pracownik socjalny
/ Magdalena Kaczmarczyk - doradca zawodowy, pośrednik pracy, trener pracy, specjalista ds.
aktywizacji społeczno-zawodowej / Agata Niezgoda-Kudlak - psycholog / Justyna Majewska -
psycholog /HannaOczkoś - doradca zawodowy, pośrednik pracy, trener pracy, specjalista ds. aktywizacji
społeczno-zawodowej / Ewelina Opałka-Nastaj - instruktor pracowni stolarskiej / Sylwia Ostrowska -
doradca zawodowy, pośrednik pracy, trener pracy / Beata Pawłowska - instruktor pracowni
gospodarczej, trener pracy / Agata Płókarz - psycholog / Olga Porożyńska - instruktor pracowni
sklepowo-biurowej / Stanisław Sielezin - instruktor pracowni stolarskiej / Agnieszka Wojciechowska,
Dagmara Bielawska - koordynatorki projektu.
Grupa docelowa: 135 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym 33
osoby z niepełnosprawnościami, 90 kobiet i 45 mężczyzn w wieku 18-64 lat

Obszary działania: miasto Elbląg, powiat elbląski

Działania:
• wieloprofilowa diagnoza zasobów i deficytów uczestników prowadzona przez zespół

specjalistów (psycholog, doradca zawodowy, trener pracy, specjalista ds. aktywizacji społeczno-
zawodowej, pracownik socjalny CIS, lekarz medycyny pracy) - kwalifikacja uczestników do
projektu,

• aktywizacja społeczno-zawodowa: wsparcie grupowe i indywidualne dla uczestników
prowadzone przez psychologa, doradcę zawodowego, pośrednika pracy, trenera pracy

• 5 dni/tydzień x 6 godz/dzień kursy / szkolenia zawodowe, praktyki zawodowe u pracodawców /
w pracowniach, ścieżka zindywidualizowanego wsparcia,

• pracownie CIS: zostaną utworzone pracownie zawodowe: sklepowo - biurowa, tapicersko-
krawiecka, gospodarcza (usługi sprzątania wewnętrznego i zewnętrznego), złotej rączki.

Efekty:
• stworzenie indywidualnej diagnozy problemów i zasobów, określenie celów zawodowych

i życiowych, podniesienie umiejętności korzystania z własnych zasobów / kompetencji,
podniesienie kwalifikacji zawodowych, zdobycie doświadczenia zawodowego, zwiększenie
umiejętności poruszania się po rynku pracy.

• liczba osób objęta wsparciem - 135 osób,
• liczba osób z niepełnosprawnościami objęta wsparciem - 33 osoby,
• efektywność społeczno–zatrudnieniowa - 34 %,
• osoby, które podniosą kwalifikacje (ukończyły kurs) - 56 osób,
• osoby zatrudnione – 34 osoby.

Akredytacja ERASMUS+ Sektor edukacji dorosłych
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska / 82 790,00 EUR

Okres trwania projektu: 01.09.2021 - 31.08.2023

Zespół projektowy: Agnieszka Sójka - koordynatorka

Grupa docelowa: kadra edukacji dorosłych ESWIP

Obszary działania: szkolenia dla pracowników Konsorcjum w zakresie: j. angielskiego, gospodarki
obiegu zamkniętego i edukacji ekologicznej, ekonomii i przedsiębiorczości społecznej, partycypacji
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obywatelskiej i angażowania ludzi do działania

Działania: kursy i szkolenia zagraniczne

Efekty: podniesienie wiedzy kadry edukacji dorosłych ESWIP z zakresu: j. angielskiego, gospodarki
obiegu zamkniętego i edukacji ekologicznej, ekonomii i przedsiębiorczości społecznej, partycypacji
obywatelskiej i angażowania ludzi do działania.

Akredytacja ERASMUS+ Sektor edukacji dorosłych II
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska, 71 340,00 EUR

Okres trwania projektu: 01.06.2022 - 31.08.2023

Zespół projektowy: Agnieszka Sójka - koordynatorka

Grupa docelowa: kadra edukacji dorosłych ESWIP

Obszary działania: szkolenia dla pracowników Konsorcjum w zakresie: j. angielskiego, gospodarki
obiegu zamkniętego i edukacji ekologicznej, ekonomii i przedsiębiorczości społecznej, partycypacji
obywatelskiej i angażowania ludzi do działania

Działania: kursy i szkolenia zagraniczne

Efekty: podniesienie wiedzy kadry edukacji dorosłych ESWIP z zakresu . j. angielskiego, gospodarki
obiegu zamkniętego i edukacji ekologicznej, ekonomii i przedsiębiorczości społecznej, partycypacji
obywatelskiej i angażowania ludzi do działania.

GOZpodarnie odpowiedzialni
Źródło i wysokość finansowania: Nowe FIO na lata 2021-2030 / 296 770,00 PLN (w tym 77
730,00 PLN na 2022 rok)

Okres trwania projektu: 01.09.2021 - 31.10.2023

Zespół projektowy: Justyna Duks - specjalista ds. ekologii i GOZ, koordynator / Elżbieta
Basiukiewicz, Stanisław Sielezin, Ewelina Opałka-Nastaj - osoby prowadzące warsztaty

Grupa docelowa: mieszkańcy Elbląga

Obszary działania: Gospodarka Obiegu Zamkniętego, ekologia

Działania:
• GOZpodarna edukacja – działania edukacyjne w zakresie ekologii, GOZ i idei zero waste,

konkursy edukacyjne, warsztaty, kawiarenki naprawcze,
• Mobilne punkty pozyskiwania rzeczy używanych – skrzynie instalowane w różnych miejscach

miasta, w które mieszkańcy mogą wrzucać niepotrzebne im już, ale nadające się do
użytkowania przedmioty,
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• Kampania promocyjna GOZ – działania promocyjne upowszechniające ideę GOZ i zero waste.

Efekty:
• stworzyliśmy 3 scenariusze zajęć ekologicznych dla szkół
• zorganizowaliśmy 2 wymienniki
• zrealizowaliśmy 3 warsztaty recyklingowe, 1 warsztaty „ekologiczne zakupy” i 2 warsztaty „Renowator”
• zorganizowaliśmy 2 kawiarenki naprawcze
• stworzyliśmy Mobilne punkty pozyskiwania rzeczy używanych.

Grant instytucjonalny z Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny
Źródło i wysokość finansowania: Program Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny, 82 391,00 EUR,
Czas realizacji: 1.11. 2022 - 30.04.2024

Grupa docelowa: Stowarzyszenie ESWIP
Obszary działania: obszary strategiczne Stowarzyszenia ESWIP

Działania:
W ramach projektu chcemy skoncentrować się na różnorodnych działaniach w ramach kilku
obszarów strategicznych:
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• Gospodarka obiegu zamkniętego - temat wpisujący się w zagadnienie Programu, ukierun-

kowany na dawanie podmiotom drugiego życia, ochronę środowiska naturalnego.
Podejmujemy tu następujące działania:
a) opracowanie modelu funkcjonowania Centrum Naprawy i Ponownego Użytkowania
Przedmiotów (CNiPUP) uwzględniającej różne warianty
b) powstanie studium wykonalności CNiPUP
c) powstanie koncepcji funkcjonalnej CNiPUP
d) przygotowanie wniosków aplikacyjnych dot. powstania CNiPUP

• Reintegracja społeczno-zawodowa - CNiPUP będzie prowadziło program reintegracji
społeczno-zawodowej dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, realizując kursy
i staże zawodowe oraz wspierając zatrudnienie odbiorców programu.

• Współpraca ponadnarodowa - w ramach posiadanej przez nas bazy partnerów zagranicznych,
w tym Państw Darczyńców EOG, będzie identyfikować przedsięwzięcia podobne w obszarze GOZ
i transferować ich doświadczenia oraz upowszechniać je w sektorze pozarządowym w regionie
poprzez realizację 3 webinarów.

• Badania i innowacje społeczne - uruchomienie CNiPUP i jego prowadzenie poprzez organizację
pozarządową będzie innowacją społeczną w skali Polski. Dotychczas widzieliśmy ten model
u naszego włoskiego CAUTO.

• Ekonomia społeczna - nasze doświadczenia będziemy wykorzystywać do ekonomizowania
działań innych organizacji (przeprowadzimy konferencję poświęconą inicjatywom w nurcie
GOZ). Chcemy na własnym przykładzie pokazywać jak rozwijać przedsiębiorstwo społeczne
w nurcie GOZ i zachęcać innych do podjęcia inicjatyw w obszarze Europejskiego Zielonego
Ładu, gdyż w ramach nowej perspektywy 2021-2027 ma powstać znacząca liczba miejsc pracy
w przedsiębiorstwach społecznych w tym obszarze.

• Silne organizacje obywatelskie - w regionie warmińsko-mazurskim mamy bardzo mało
organizacji działających w obszarze GOZ, dlatego objęto wsparciem animacyjno-doradczym 3
organizacje, aby każda z nich opracowała koncepcję swoich działań w tym zakresie.

• Aktywne społeczności i Fundusz Grantowy ESWIP - wsparto 2 grupy mieszkańców/społeczności
lokalne grantem w wysokości 1000 zł z naszego Funduszu, aby mogły zrealizować inicjatywę
w nurcie GOZ/edukacji ekologicznej.

Inkubatory NGO Warmii i Mazur
Źródło i wysokość finansowania: NOWEFIO / 106 782,00 PLN

Okres trwania projektu: 1.11.2021 - 31.12.2023

Zespół projektowy: Maciej Bielawski, Izabela Jurzyńska – koordynatorzy / Wojciech Jankowski,
Katarzyna Ciszewska, Beata Wachniewska-Mazurek, Izabela Jurzyńska – animatorzy / Rafał
Narnicki, Karolina Król – redaktorzy serwisu Pozarządowiec

Grupa docelowa: organizacje pozarządowe z woj. warmińsko-mazurskiego, zwłaszcza powiatów
Elbląg, elbląski, Olsztyn, olsztyński, iławski

Obszary działania: wsparcie organizacji w rozwoju: kwestie formalno-prawne, planowanie strategiczne,
zarządzanie, promocja, sprawozdawczość, pozyskiwanie środków na finansowanie działań

Działania:
• animacja/doradztwo (długofalowe towarzyszenie w rozwoju grupy kilkudziesięciu organizacji,



24

NASZE PROJEKTY
• doradztwo specjalistyczne (wsparcie organizacji w opracowaniu dokumentów, regulaminów,

kwestiach prawnych, promocyjnych, zarządczych),
• informacja (rozwijanie serwisu Pozarządowiec jako najważniejszej redakcji pozarządowej

w regionie informującej o najistotniejszych tematach ważnych dla sektora),
• kawiarenki obywatelskie (dyskusje i rozmowy dot. społeczeństwa obywatelskiego, rozwoju

organizacji, współpracy z samorządami itp.),
• narzędzia (praca nad metodologią i matrycą do tworzenia planów rozwojowych dla organizacji).

Efekty:
• wsparcie w rozwoju 20 organizacji pozarządowych z regionu,
• 525 godz. konsultacji z animatorami/doradcami,
• 91 godz. doradztwa specjalistycznego dla organizacji,
• rozwój serwisu Pozarządowiec,
• realizacja 8 kawiarenek obywatelskich,
• spotkanie regionalnej grupy ekspertów pracujących nad narzędziami.

Kuźnia Ekspertów - wsparcie III sektora Warmii i Mazur
Źródło i wysokość finansowania: Fundusze EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele, Projekt
sektorowy - Monitorowanie procesów tworzenia i praktyk stosowania prawa i polityk publicznych
mających wpływ na funkcjonowanie organizacji społecznych i ruchów obywatelskich

Okres trwania projektu: 1.10.2021 - 30.06.2023

Zespół projektowy: Anna Maria Nadgrabska - koordynatorka / Marek Jurzyński, Alicja
Dobrosielska - animatorzy

Grupa docelowa: organizacje pozarządowe z terenu Warmii i Mazur (min. 200) oraz ich przedstawiciele.

Obszary działania: województwo warmińsko-mazurskie

Działania:
Edukacja i profesjonalizacja III sektora (utworzenie Inkubatorów NGO świadczących usługi
animacyjne, doradcze, szkoleniowe i konsultacje specjalistyczne, Kuźnię ekspertów - organizacja
cykli szkoleniowych kształtujących przyszłych lokalnych liderów i animatorów NGO); Partycypacja
obywatelska III sektora poprzez zwiększenie udziału w konsultowaniu, opiniowaniu
i współtworzeniu polityk publicznych; Sieciowanie-integracja i promocja działań NGO i grup
nieformalnych.

Efekty:
• utworzenie 3 subregionalnych Inkubatorów NGO;
• 400 h doradztwa;
• min. 1900 h animacji;
• 325 h szkoleń/warsztatów;
• 20 mini projektów lokalnych (bez regrantingu);
• 27 spotkań w ramach Sesji Społecznych;
• 18 spotkań grup roboczych, w tym dot. monitoringu prawa lokalnego i współpracy

z samorządem lokalnym;
• wypracowanie min. 6 opinii/ekspertyz;
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• 3 wydania "Pozarządowca";
• 3 filmy;
• 1 Forum NGO z udziałem min. 50 NGO;
• 1 kampania informacyjno-promocyjna skierowana do 3000 odbiorców;
• 10 inicjatyw w zakresie monitoringu prawa i polityk wpływających na funkcjonowanie sektora

obywatelskiego, które będą realizowane na poziomie lokalnym;
• 1 sieć organizacji społecznych;
• 1 partnerstwo społeczno-publiczne.

Mobilna usługa pomocy przy drobnych domowych usterkach
niewymagających natychmiastowej interwencji
Źródło i wysokość finansowania: dotacja z Elbląskiego Centrum Usług Społecznych / 47 237,28 PLN

Okres trwania projektu: 20.07.2022 - 20.12.2022

Zespół projektowy: Joanna Majewska - koordynatorka / Stanisław Sielezin, Mirosław Pałczyński,
Adam Masztaler, Paweł Szabłowiński - pracownicy gospodarczy

Grupa docelowa:
• osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności,
• osoby niesamodzielne,
• osoby, które ukończyły 75 rok życia, będące osobami samotnymi lub prowadzące

gospodarstwo domowe z drugą osobą, która ukończyła 75 rok życia.

Obszary działania: Elbląg
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Działania:
Zadanie polega na realizacji wymienionych poniżej usług, na rzecz osób wskazanych przez
Elbląskie Centrum Usług Społecznych:
• regulacja/uszczelnianie drzwi,
• regulacja/uszczelnianie okien,
• montaż/wymiana spłuczki, deski klozetowej,
• naprawa, nasmarowanie, wymiana zawiasów, wyregulowanie zamków, klamek, gałek, uchwytów

w drzwiach, szafach,
• montaż półek, luster, obrazów, karniszy, uchwytów, wieszaków,
• wymiana uszczelek w kranach, słuchawkach, węży prysznicowych, baterii łazienkowych

podłączeń spłuczki,
• drobne naprawy mebli (skręcenie lub sklejenie),
• podłączenie pralki, zmywarki,
• montaż gniazdka elektrycznego/włącznika prądu,
• udrażnianie zatkanych rur, wymiana syfonów,
• uszczelnianie silikonem przecieków (wanna, brodzik, zlew, zmywarka),
• montaż rolet pokojowych wewnętrznych,
• odpowietrzanie kaloryferów,
• naprawa listwy przypodłogowej,
• montaż żyrandola,
• wymiana żarówek,
• inne drobne czynności naprawcze i montażowe, które zostaną zaakceptowane przez

wykonawcę usług.

Efekty:
• zwiększenie dostępu do mobilnych usług pomocy przy drobnych domowych usterkach

niewymagających natychmiastowej interwencji dla niesamodzielnych mieszkańców Elbląga
(seniorów i osób z niepełnosprawnych),

• przedłużenie możliwości samodzielnego funkcjonowania we własnych mieszkaniach.

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Ełku
Źródło i wysokość finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020 / 15 412 087,43 PLN

Okres trwania projektu: 1.01.2019 - 30.06.2023

Zespół projektowy: Marta Florkowska - opiekun biznesowy, animator specjalistyczny, specjalista
ds. dotacji / Marek Jurzyński - specjalista ds. dotacji, kierownik funduszu / Katarzyna Książyk -
kierownik Funduszu, specjalista ds. pomocy de minimis, opiekun biznesowy, specjalista ds. Dotacji /
Maciej Bielawski - specjalista ds. pomocy de minimis / Anna Maria Nadgrabska - opiekun
biznesowy / Agnieszka Sójka – specjalista ds. dotacji, opiekun biznesowy, koordynator projektu,
specjalista ds. weryfikacji sprawozdań finansowych przedsiębiorstw społecznych, kierownik
Funduszu / Olga Łazicka - specjalista ds. dotacji, specjalista ds. weryfikacji sprawozdań
finansowych przedsiębiorstw społecznych / Joanna Długosz - specjalista ds. weryfikacji
sprawozdań finansowych przedsiębiorstw społecznych / Anna Kraśkiewicz - specjalista ds.
weryfikacji sprawozdań finansowych przedsiębiorstw społecznych / Monika Być - specjalista ds.
weryfikacji sprawozdań finansowych przedsiębiorstw społecznych
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Grupa docelowa: podmioty ekonomii społecznej, przedsiębiorstwa społeczne, osoby zagrożone
wykluczeniem społecznym

Obszary działania: wspieranie, tworzenie i wzmacnianie potencjału podmiotów ekonomii
społecznej i przedsiębiorstw społecznych oraz tworzenie przyjaznego otoczenia prawnego
i inicjatyw partnerskich ukierunkowanych na realizację działań i projektów z zakresu ekonomii
społecznej

Działania: tworzenie warunków do rozwoju ekonomii społecznej: świadczenie usług animacyjnych,
inkubacyjnych i biznesowych; udzielanie dotacji i wsparcia pomostowego na zakładanie
przedsiębiorstw społecznych, oraz na tworzenie miejsc pracy w funkcjonujących
przedsiębiorstwach społecznych

Efekty: wzmocnienie sektora ekonomii społecznej w subregionie ełckim.

Ośrodek Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej w Elblągu
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020 (Działanie 11.3.1 "Wsparcie przedsiębiorczości społecznej), 15 876
161,40zł

Okres trwania projektu: 01.012019 - 30.09.2023

Zespół projektowy: Ewa Batko - kierownik IPS Elbląg, kierownik IPS Iława, specjalista ds. Szkoleń /
Dagmara Bielawska - doradca kluczowy IPS / Maciej Bielawski - ekspert ds. rozwoju ES, animator
specjalistyczny, lider procesu edukacji, opiekun biznesowy / Katarzyna Ciszewska - doradca IPS
Elbląg, doradca biznesowy OWIES / Joanna Długosz - specjalista ds.. weryfikacji sprawozdań PS /
Arkadiusz Jachimowicz - animator specjalistyczny, ekspert ds. rozwoju ES, opiekun biznesowy /
Wojciech Jankowski - animator IPS Iława, doradca kluczowy IPS / Izabela Jurzyńska - animator
IPS Iława, animator specjalistyczny / Elżbieta Kamińska - doradca IPS Elbląg / Anna Kraśkiewicz
- specjalista ds. dotacji OWES / Małgorzata Lepak - kierownik IPS Iława, kierownik IPS Braniewo /
Łukasz Łechtański - opiekun biznesowy / Rafał Narnicki - specjalista ds. Informacji / Jolanta
Piechowiak - specjalista ds. dotacji, specjalista ds. pomocy de minimis, doradca specjalistyczny
(specjalista ds. reintegracji społeczno-zawodowej) / Alicja Prystupa - koordynator OWIES Elbląg,
kierownik CES, kierownik IPS Elbląg / Adrian Płączyński - animator IPS Elbląg / Marta Ręczkowska
- specjalista ds. weryfikacji sprawozdań PS / Elena Sokołowska - specjalista ds. pomocy de minimis,
kierownik FPS / Sylwia Warzechowska - redaktor / Agnieszka Wojciechowska - specjalista ds.
weryfikacji sprawozdań PS

Grupa docelowa: 527 osób (407 K i 120 M) i 158 podmiotów ekonomii społecznej w zakresie
podniesienia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji niezbędnych do tworzenia i prowadzenia
podmiotów ekonomii społecznej lub ich wspierania, a także instytucji działających lub
wpływających na rzecz ES

Obszary działania: Ekonomia Społeczna

Działania:
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• Centrum Ekonomii Społecznej,
• Inkubatory Przedsiębiorczości Społecznej,
• Fundusz Przedsiębiorczości Społecznej.

Efekty:
• 31 PS otrzymało dotację - 17 nowopowstałych przedsiębiorstw społecznych i 14 istniejących PS,
• utworzono w wyniku tych dotacji 132 miejsca pracy,
• liczba organizacji pozarządowych prowadzących działalność odpłatną pożytku publicznego

lub działalność gospodarczą utworzonych w wyniku działalności OWES - 26,
• liczba podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem - 158,
• liczba GI, które w wyniku działalności OWIES wypracowały założenia do utworzenia PES - 55.

Pozarządowi eksperci ds. stanowienia prawa
Źródło i wysokość finansowania: Europejski Fundusz Społeczny w kwocie 730 628,59 PLN oraz
z budżetu państwa w kwocie 136 277,61 PLN

Okres trwania projektu: 01.02.2022 - 31.01.2023

Zespół projektowy: Dagmara Bielawska - specjalista ds. procesu kształcenia / Maciej Bielawski -
trener / Beata Wachniewska-Mazurek - trener

Grupa docelowa: przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu województwa warmińsko-
mazurskiego i pomorskiego (135 osób łącznie, 50 w województwie warmińsko-mazurskim).

Obszary działania: Silne organizacje obywatelskie

Działania:
• realizacja szkoleń czterodniowych dla 5 grup po 10 os. z zakresu dotyczącego procesów

stanowienia prawa,
• organizacja regionalnego Forum Inicjatyw Pozarządowych dla 100 os.
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Efekty:
• liczba przedstawicieli organizacji pozarządowych, którzy nabyli kompetencje w zakresie

legislacji i procesu stanowienia prawa w województwie warmińsko-mazurskim – 47,
• liczba przedstawicieli organizacji pozarządowych, objętych wsparciem w zakresie legislacji

i udziału w procesie stanowienia prawa – 53.

PROOfesjonalne media dla III sektora
Źródło i wysokość finansowania: Narodowy Instytut Wolności – Centrum Społeczeństwa
Obywatelskiego / 170 000,00 zł

Okres trwania projektu: 1.09.2022 - 31.12.2023

Zespół projektowy: Sylwia Warzechowska - koordynator / Karolina Król, Arkadiusz Jachimowicz
- redaktorzy

Obszary działania: Media obywatelskie

Działania:
• promocja mediów obywatelskich w regionie,
• profesjonalny zespół,
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• zakup sprzętu i wyposażenia wzmacniającego potencjał instytucjonalny,
• systematyczna działalność misyjna w zakresie mediów obywatelskich.

Efekty:
• wzrost liczby działań promujących działalność mediów obywatelskich (liczba artykułów,

banerów, materiałów promocyjnych),
• wzrost profesjonalizmu członków zespołu mediów obywatelskich,
• poszerzenie zespołu mediów obywatelskich ESWIP,
• wzrost wiedzy pracowników, współpracowników i wolontariuszy,
• wzrost jakości materiałów przygotowywanych w ramach mediów obywatelskich
• rozszerzenie współpracy na rzecz działań prowadzonych przez media obywatelskie.

Rodzina w Centrum! Program wsparcia wielodzietnych rodzin zagrożonych
wykluczeniem społecznym z gminy Górowo Iławeckie
Źródło i wysokość finansowania: RPWM.11.02.03 Ułatwienie dostępu do usług społecznych,
w tym integracja ze środowiskiem lokalnym - projekty konkursowe

Okres trwania projektu: 01.10.2021 - 31.07.2023

Zespół projektowy: Anna Maria Nadgrabska, Monika Być - specjalistki ds. realizacji programu
włączenia społecznego / Alicja Dobrosielska – animator ds. wolontariatu

Grupa docelowa: projekt ma za zadanie opracowanie systemu wsparcia dla rodzin zagrożonych
wykluczeniem społeczny z gminy Górowo Iławeckie, w tym 105 osób (40 osób dorosłych, 65 dzieci).

Obszary działania: Gmina Górowo Iławeckie

Działania:
• doradztwo dla dorosłych uczestników projektu, w tym: psychologiczne,, prawne i pedagogiczne,
• warsztaty psychologiczne dla dorosłych,
• zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci,
• zajęcia „Twórcze Klimaty”: taneczne, sportowe, plastyczne, muzyczne, dietetyczne,
• terapia rodzin poprzez KGR,
• edukacyjne wycieczki rodzinne.

Efekty:
• doradztwo dla dorosłych uczestników projektu, w tym: psychologiczne, terapeutyczne, prawne

i pedagogiczne,
• warsztaty psychologiczne dla dorosłych,
• zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci,
• zajęcia „Twórcze Klimaty”: taneczne, sportowe, plastyczne, muzyczne, dietetyczne
• terapia rodzin poprzez KGR,
• edukacyjne wycieczki rodzinne.

Silne organizacje-społeczne innowacje
Źródło i wysokość finansowania: Komisja Europejska w ramach Programu ERASMUS+, 55 860,00 EUR
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Okres trwania projektu: 01.12.2020 - 30.06.2022

Zespół projektowy: Agnieszka Sójka - koordynatorka

Grupa docelowa: kadra edukacji dorosłych ESWIP

Obszary działania: szkolenia dla pracowników Konsorcjum w zakresie: j. angielskiego, gospodarki
obiegu zamkniętego, ekonomii społecznej, edukacji ekologicznej i społecznie odpowiedzialnego
terytorium.
Działania: kursy i szkolenia zagraniczne

Efekty: podniesienie wiedzy kadry edukacji dorosłych ESWIP z zakresu . angielskiego, gospodarki obiegu
zamkniętego, ekonomii społecznej, edukacji ekologicznej i społecznie odpowiedzialnego terytorium

Inkubator Przedsiębiorczości STARTER WiM
Źródło i wysokość finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020, 3 034 994,60 PLN, a wartość projektu 3 571 002,00 PLN

Okres trwania projektu: 01.06.2019 - 31.12.2023

Zespół projektowy: Łukasz Łechtański - opiekun firmy / Elena Sokołowska - opiekun firmy /
Adrian Płączyński - kierownik projektu

Grupa docelowa: przedsiębiorstwa w początkowej fazie rozwoju - zarejestrowane nie później niż 2
lata przed przystąpieniem do projektu

Obszar działania: województwo warmińsko-mazurskie
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Działania:
W ramach projektu dla każdego przedsiębiorstwa przygotowywany jest Plan Inkubacji, w ramach
którego realizowane są usługi dostosowane do indywidualnych potrzeb, z zakresu:
• udostępnianiania powierzchni biurowej,
• szkoleń,
• usług ICT,
• usług specjalistycznych związanych z promocją,
• obsługi prawnej,
• obsługi księgowej,
• coachingu,
• mentoringu,
• usług opiekuna firmy,
• usług kancelaryjnych,
• doradztwa w zakresie tworzenia biznesplanów.

Efekty:
40 firm skorzystało ze wsparcia inkubatora. Największym zainteresowaniem uczestników projektu
cieszą się usługi związane z promocją i ICT – w tym tworzenie stron internetowych podmiotów oraz
sklepów internetowych oraz usługi szkoleniowe – dostosowane tematycznie do rodzaju
prowadzonej działalności. Część firm korzysta ze znajdującego się w siedzibie spółki Ad Rem biura
rachunkowego oraz wynajmuje pomieszczenia biurowe

Think outside the box. Ekologia w cyklu nauki zawodowej
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska / 305 322,00 EUR

Okres trwania projektu: 01.11.2021 - 31.10.2024

Zespół projektowy: Agnieszka Sójka - koordynatorka

Grupa docelowa: Młodzież, społeczność lokalna, partnerzy biorący udział w projekcie, tj. ESWIP, Lycée
des métiers Jean Moulin in Saint-Brieuc, Zespół Szkół w Pasłęku, Liceo Scientifico M. B. Mangino in
Pagani, Franco-Polish Association, Côtes d'Armor Warmie and Mazuria in Saint-Brieuc, Noi@Europe

Obszary działania: edukacja ekologiczna młodzieży oparta o wartości ekonomii społecznej i solidarnej

Działania: organizacja warsztatów ekologicznych, tworzenie centrów recyklingu w szkołach
biorących udział w projekcie, edukacja ekologiczna.

Efekty: wzrost wiedzy na temat ekologii i recyklingu, wymiana dobrych praktyk między partnerami
dotyczących ekologii i dawanie drugiego życia odpadom, współpracując z ekspertami i lokalnymi
partnerami, utworzenie szkolnych punktów recyklingu w partnerskich szkołach średnich.

Usługi remontowo-porządkowe: pomoc w drobnych pracach remontowych
Źródło i wysokość finansowania: Elbląskie Centrum Usług Społecznych / 50 067,16 PLN

Okres trwania projektu: 11.07.2022 - 20.12.2022
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Zespół projektowy: Joanna Majewska - koordynator / Stanisław Sielezin, Mirosław Pałczyński,
Adam Masztaler, Paweł Szabłowiński, Beata Pawłowska - pracownicy gospodarczy

Grupa docelowa:
• osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności,
• osoby niesamodzielne,
• osoby, które ukończyły 75 rok życia, będące osobami samotnymi lub prowadzące

gospodarstwo domowe z drugą osobą, która ukończyła 75 rok życia.

Obszary działania: Elbląg

Działania:
Zadanie polega na realizacji wymienionych poniżej usług, na rzecz osób wskazanych przez
Elbląskie Centrum Usług Społecznych:
• naprawa i malowanie ścian/sufitów,
• przygotowanie i malowanie okien drewnianych,
• przygotowanie i malowanie drzwi drewnianych,
• przygotowanie i malowanie podłóg drewnianych,
• mycie okien,
• mycie drzwi balkonowych.

Efekty:
• zwiększenie komfortu życia osób starszych, niesamodzielnych i osób z niepełnosprawnością,
• przedłużenie możliwości samodzielnego funkcjonowania we własnych mieszkaniach.

Wspólnie możemy więcej
Źródło i wysokość finansowania: Program Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny

Okres trwania projektu: 31.12.2021 – 31.07.2023

Zespół projektowy: Adrian Płączyński - koordynator, ekspert ds. edukacji / Sylwia Warzechowska -
redaktor / Jakub Strumiński - redaktor / Mateusz Jachimowicz - animator inicjatyw lokalnych /
Arkadiusz Jachimowicz - specjalista ds. informacji i promocji / Marta Ręczkowska - księgowa

Grupa docelowa: mieszkańcy Elbląga

Obszary działania: edukacja obywatelska

Działania:
• warsztaty demokratyczno-informacyjne,
• Szkoła Partycypacji Społecznej,
• zajęcia edukacyjne w szkołach,
• spotkania konsultacyjne,
• Kawiarenki obywatelskie,
• inicjatywy lokalne.

Efekty:
• zwiększenie wiedzy i umiejętności na temat znaczenia mechanizmów demokratycznych,
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narzędzi i procedur dot. podejmowania decyzji na szczeblu lokalnym oraz kompetencji
w zakresie interpretacji informacji pochodzących z różnych źródeł;

• podniesienie wiedzy mieszkańców Elbląga z zakresu prawa, możliwości oddziaływania na
decyzje samorządu, pomiaru efektywności działań partycypacyjnych oraz roli liderów
w kształtowaniu polityk lokalnych.

Wymiana i doskonalenie polskich i francuskich dobrych praktyk w zakresie
rozwoju systemu kształcenia przedsiębiorczości społecznej na bazie
metodyki Business Model Canvas
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska, program Erasmus+; 60.000 EUR

Okres trwania projektu: 01.05.2022 - 30.04.2024

Zespół projektowy: Monika Być - koordynator / uczestnicy spotkań szkoleniowych

Grupa docelowa: pracownicy ESWIP, doradcy, kadra OWES, animatorzy

Obszary działania: współpraca ponadnarodowa
Działania:
• zaadaptowanie francuskiego modelu wsparcia przyszłych przedsiębiorców społecznych do
polskiego kontekstu organizacyjnego, prawnego i kulturowego, do celów zakładania PES
w obszarze GOZ - opracowanie programów szkoleń do wykorzystania przez pracowników ESWIP,
doradców, kadry OWES, animatorów,
• wykorzystanie Business Model Canvas do opracowania strategii przedsiębiorstwa
• faza ideacji (idéateur) - analiza pomysłu na biznes pod kątem wykonalności i opłacalności
• faza inkubacji przedsiębiorstwa – wsparcie przy zakładaniu firmy,
• 2 etapy: prototypowanie i uruchomienie działalności
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• zaadaptowanie polskiego systemu wsparcia ES do francuskiego kontekstu – opracowanie

programu szkolenia,
• opracowanie i publikacja podręcznika zawierającego wszystkie programy szkoleniowe

opracowane w projekcie, wraz z instrukcją ich użycia, materiałami graficznymi i edukacyjnymi,
• organizacja regionalnej konferencji podsumowującej projekt, z udziałem ekspertów francuskich,
• spotkanie we Francji w maju 2022 r. na temat metodyki BMC: praca z ekspertami z Rich’ESS +
• spotkania z przedsiębiorcami, którzy zbudowali przedsiębiorstwa przy wykorzystaniu BMC,
• spotkanie we Francji w październiku 2022 r. na temat ideacji: praca z ekspertami z Rich’ESS,
• spotkanie w Polsce w kwietniu 2023 r., prezentujące system animacji i opieki biznesowej

wykorzystywany przez ESWIP,
• spotkanie we Francji we wrześniu 2023 r. na temat inkubacji przedsiębiorstw: jak przekształcić

innowacyjny pomysł w udane przedsięwzięcie biznesowe. Praca z ekspertami z Rich’ESS.

Efekty:
• Opracowanie i wydanie podręcznika zawierającego wszystkie programy szkoleniowe

opracowane w projekcie,
• Praca samodzielna ekspertów, praca online + spotkanie ekspertów w Polsce,
• Konferencja podsumowująca (w Polsce) i upowszechniająca rezultaty projektu: planowana na

II kwartał 2024 r. z udziałem ekspertów z Francji, transmitowana online,
• Prezentacja programów szkoleniowych powstałych w projekcie i podręcznika. Nagranie spotu

promującego narzędzia projektowe.

Etyka i rozwój lokalny w przedsiębiorczości społecznej (ELDESS)
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska, program Erasmus+, 60 000 EUR

Okres trwania projektu: 01.09.2022 - 29.02.2024

Zespół projektowy: Monika Być - koordynator / uczestnicy spotkań szkoleniowych

Grupa docelowa: pracownicy ESWIP, doradcy, kadry OWES, animatorzy

Obszary działania:
• Projekt dotyczy wymiany doświadczeń na temat wspierania przedsiębiorców. Dotyczy 3

głównych zagadnień:
• 6 wymiarów projektu ekoodpowiedzialnego, społecznego i solidarnego na podstawie cyklu

szkoleniowego CREOPSS+,
• Etyka i kultura przedsiębiorstwa: po co włączać etykę i sieciowanie do szkoleń dla

przedsiębiorców?
• Obszar i rozwój lokalny: dlaczego warto wspierać przedsiębiorców w podejściu do lokalnego

rozwoju zrównoważonego i zachęcać do współpracy grupowej i partnerskiej?

Działania:
Poznanie 6 modułów szkoleniowych CREOPSS+ – szkolenie we Francji, marzec 2023
• Etyka i kultura przedsiębiorstwa – szkolenie w Polsce, maj 2023
• Obszar i rozwój lokalny – szkolenie we Francji, wrzesień 2023
• Webinarium międzynarodowe po każdym szkoleniu
• Działania upowszechniające we Francji – spotkanie warsztatowe
• Działania upowszechniające we Francji – spotkanie warsztatowe
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Efekty:
• Wzbogacenie praktyk szkoleniowych poprzez otwarcie na inne procesy uczenia się

przedsiębiorczości społecznej.
• Stworzenie przekrojowych narzędzi i metod pedagogicznych: wzajemne zrozumienie się, otwartość

na inne modele ekonomiczne, poznanie innowacyjnych przedsiębiorstw w innych krajach.
• Opracowanie webinariów służących do upowszechnienia naszej pedagogiki oraz animowanie

sieci trenerów na poziomie europejskim.
• Wypromowanie laboratorium pedagogicznego przeznaczonego do wspierania przedsiębiorców

w transformacji ekologicznej na poziomie europejskim.
• Ewolucja europejskiego, wielojęzycznego narzędziownika powstałego na podstawie narzędzia CREOPSS+.

Zaraz wracam – wsparcie powrotu do pracy po przerwie związanej
z urodzeniem i wychowaniem dzieci do lat 3
Źródło i wysokość finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko
Mazurskiego na lata 2014-2020 / 1 774 800,00 PLN

Okres trwania projektu: 01.09.2022 - 30.11.2023

Zespół projektowy: Tomasz Borkowski, Elżbieta Kamińska - koordynatorzy

Grupa docelowa: rodzice/opiekunowie prawni dzieci do lat 3

Obszary działania: dofinansowanie kosztów pobytu dziecka do 3 roku życia w żłobku, klubiku lub
kosztów niani

Efekty: wsparcie 174 rodziców/opiekunowów w postaci refundacji części kosztów pobytu dziecka
do 3 roku życia w żłobku, klubiku lub kosztów niani
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Inwazja Rosji na Ukrainę spowodowała, że do Elbląga przyjechało sporo uchodźców. Niektórzy
z nich przez kilka miesięcy mieszkali w Domu pod Cisem. Potrzebowali dosłownie wszystkiego.
Począwszy od artykułów żywnościowych, ubrań, po środki higieniczne. Na te potrzeby nie
pozostały obojętne zaprzyjaźnione organizacje pozarządowe z Francji. 9 marca 2022 roku do
Domu Pod Cisem dotarł autobus z darami z Bretanii. Szacunkowa waga przywiezionych darów
wynosiła około 3,5 tony. Były tam: żywność, odzież, zabawki, chemia, leki oraz karma dla zwierząt.
Dary otrzymywały potrzebujące rodziny ukraińskie, organizacje kościelne pomagające uchodźcom
oraz Bank Żywności w Elblągu. Dodatkowo w marcu w biurowcu przy Zw. Jaszczurczego
zorganizowaliśmy akcję Społeczny Wieszak, dzięki której potrzebujące rodziny mogły wybrać
potrzebne im rzeczy.
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Szkolenie „Od pomysłu do projektu”

Szkolenie "Narzędzia i aplikacje usprawniające zarządzanie organizacją"

Konferencja Plenarna Elbląskich Organizacji Pozarządowych

Kawiarenka naprawcza w Domu pod Cisem

Akcja „Sprzątanie fosy staromiejskiej w Elblągu”

Szkolenie „Księgowość w organizacji pozarządowej”

Szkolenie „NGO w internecie – od strategii do skutecznego działania”

Szkolenie „Praktyczne zarządzenie projektem (od planowania do
rozliczenia)”

Konferencja Ekonomii Społecznej w Iławie

II Konferencja Dzielnicy Zawodzie

Forum Organizacji Pozarządowych Warmii i Mazur

Konferencja GOZ organizowana we współpracy z Fundacją Warsztat Zmiany
i Akademią Nauk Stosowanych w Elblągu

Kawiarenka obywatelska „Czy trzeba bać się współpracy ponadnarodowej?
Dobre praktyki z projektów polsko-francuskich”

Konferencja Plenarna Elbląskich Organizacji Pozarządowych

Szkolenie „ABC organizacji pozarządowych”

Kawiarenka obywatelska „Spotkania przy kawie olsztyńskich organizacji
pozarządowych”

Kawiarenka obywatelska „Komunikacja z samorządem. Skąd czerpać bieżące
informacje o działaniach miasta”

15. Konferencja Ekonomii Społecznej

Świąteczne spotkanie w Domu pod Cisem

29 stycznia

19 lutego

22 kwietnia

29 kwietnia

30 kwietnia

13-14 maja

27-28 czerwca

9-10 września

23 września

29 września

10 października

18 listopada

24 listopada

30 listopada

7 grudnia

8 grudnia

13 grudnia

15 grudnia

16 grudnia
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STOWARZYSZENIA ESWIP
Głównym celem Funduszu Grantowego jest wspieranie działań społecznych i charytatywnych
w Elblągu i okolicach. Na konto funduszu trafiają darowizny przekazywane od Darczyńców, środki
z 1% oraz dochód ze sprzedaży darowizn rzeczowych w Strefie Charytatywnej. Dzięki temu w 2021
roku została uzbierana kwota 40 000 zł, która została przeznaczona na inicjatywy w 2022 roku.
Granty zostały przekazane poprzez programy grantowe – Pomoc Sąsiedzka, Impuls oraz
Metamorfoza Podwórka. Grupy inicjatywne oraz organizacje społeczne łącznie zrealizowały 28
inicjatyw. 20 inicjatyw z Pomocy Sąsiedzkiej, po 3 działania z programów grantowych Impuls
i Metamorfoza Podwórka, jedna inicjatywa zrealizowana z programu Wspólnie Możemy Więcej oraz
jeden grant przeznaczony został na nagrodę dla laureata Konkursu im. dr Aleksandry Gabrysiak.
Pomoc otrzymało łącznie ponad 150 osób. Wsparcie otrzymali między innymi uchodźcy z Ukrainy,
matki samotnie wychowujące dzieci, młodzież z niepełnosprawnościami, osoby starsze
ze Stowarzyszenia Polskie Dzieci Wojny, a także uczniowie dotknięci hejtem. W 2022 roku odbyły
się dwa spotkania Rady Darczyńców (grupa ośmiu liderów opinii z różnych środowisk, która trzyma
pieczę nad Funduszem) podczas których omawiane były działania związane z Funduszem,
kapitałem żelaznym oraz programami granowymi. Wypracowano kilka zmian w dokumentach,
(wnioski, umowy, sprawozdania) aby były jeszcze bardziej przejrzyste i prostsze do wypełnienia dla
organizacji i grup inicjatywnych. W kontekście kapitału żelaznego ustalono formę pozyskiwania
darowizn oraz ich inwestowanie.

Stowarzyszenie systematycznie pozyskuje nowych darczyńców finansowych oraz rzeczowych. Tych
najbardziej hojnych honoruje podczas Dnia Darczyńcy – corocznej kolacji organizowanej w Domu
pod Cisem. W trakcie wydarzenia odkrywane są tabliczki w Galerii Darczyńców, które upamiętniają
dobroczynność ofiarodawców. W 2022 roku pojawiło się 8 nowych tabliczek na których widnieli:
1. Pan Krzysztof Juchniewicz - właściciel Pizzerii Primavera.
2. Pan Jarosław Matz - właściciel Zakładu Szklarskiego „Miś”.
3. Pan Piotr Nowosielski - prezes Just Join IT.
4. Pani Daria Kokowska - dyrektorka Centrum Handlowe Ogrody w Elblągu.
5. Pan Ariel Zubiel - prezes firmy spawalniczej Waitw.
6. Pan Radosław Prusak - zespół piłkarski Metrotest.
7. Pani Małgorzata Pink - właścicielka firmy deweloperskiej PHU Sezam.
8. Pan Wojciech Boniecki - właściciel firmy Elektroinvest.
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Inicjatywy w ramach Programu Grantowego POMOC SĄSIEDZKA
Grupa nieformalna: grupa wolontariuszy
Kwota wsparcia: 2 000,00 zł
Rodzaj wsparcia: seria wlewów z immunoglobin
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: Michalina - dziewczynka autystyczna z immunologicznym
zapaleniem mózgu

Grupa nieformalna: Stowarzyszenie Polskie Dzieci Wojny
Kwota wsparcia: 700,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup artykułów spożywczych
Osoba/ rodzina/ grupa objęta wsparciem: podopieczni stowarzyszenia

Grupa nieformalna: grupa wolontariuszy
Kwota wsparcia: 1 500,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup wyposażenia pracowni plastyczno-technicznej (drukarka, sztaluga,
artykuły papiernicze)
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: dzieci niepełnosprawne intelektualnie z SOSW nr 2
w Elblągu

Grupa nieformalna: grupa wolontariuszy
Kwota wsparcia: 500,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup słodyczy mikołajkowych i przekąsek
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: dzieci w wieku przedszkolnym, także te z autyzmem
dziecięcym



41

FUNDUSZ GRANTOWY
STOWARZYSZENIA ESWIP
Grupa nieformalna: grupa wolontariuszy
Kwota wsparcia: 1 500,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup produktów niezbędnych do przeprowadzenia cyklu zajęć integracyjnych
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: dzieci z przedszkola i żłobka oraz seniorzy

Grupa nieformalna: grupa druhów OSP Pomorska Wieś
Kwota wsparcia: 3 000,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup sprzętu: szelki bezpieczeństwa, urządzenie wielofunkcyjne Hooligan, linka
strażacka, kombinezon ochronny na szerszenie, spodniobuty
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: OSP Pomorska Wieś

Grupa nieformalna: grupa wolontariuszy
Kwota wsparcia: 2 500,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup rzeczy osobistych, ciepłych rzeczy na zimę, strojów sportowych, artykułów
higienicznych oraz wyprawek szkolnych.
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: grupa dzieci przyjętych do Młodzieżowego Ośrodka
Socjoterapii w Pomorskiej Wsi

Grupa nieformalna: grupa wolontariuszy
Kwota wsparcia: 2 000,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup słodyczy, pampersów, chusteczek nawilżanych i mleka modyfikowanego
oraz materiałów do pakowania prezentów dla dzieci znajdujących się w pieczy zastępczej
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: grupa dzieci z Elbląga i okolic

Grupa nieformalna: grupa sąsiadów
Kwota wsparcia: 3 000,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup kuchenki z piekarnikiem i lodówki
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: rodzina z dziećmi z Elbląga (ul. Korczaka), która straciła
kuchnię z wyposażeniem w pożarze

Grupa nieformalna: grupa rodziców dzieci z SP4
Kwota wsparcia: 2 500,00 zł
Rodzaj wsparcia: środki mają być przeznaczone na dofinansowanie wyjazdu 18 dzieci
doświadczających i będących sprawcami hejtu w klasie/szkole. Wyjazd będzie opierał się na
warsztatach z pedagogiem, animatorami pracującymi metodą NVC
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: dzieci i rodzice klasy SP4

Grupa nieformalna: grupa wolontariuszy
Kwota wsparcia: 3 000,00 zł
Rodzaj wsparcia: Zakup komina niezbędnego, aby podłączyć piec węglowy do centralnego
ogrzewania; zakup grzejników, aby dokończyć instalację grzewczą; zakup rur pex i innych
materiałów budowlanych niezbędnych do dokończenia wymiany instalacji hudraulicznej i realizacji
prac budowlano-wykończeniowych
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: pani Ewelina i pan Karol z dziećmi (Rachowo gmina Markusy)

Grupa nieformalna: grupa wolontariuszy
Kwota wsparcia: 1 000,00 zł
Rodzaj wsparcia: organizacja trzech wycieczek dla grupy 11- i 12-latków z gminnej Szkoły
Podstawowej w Węzinie do Nowej Holandii, Parku Trampolin i Parku Dolinka
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Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: grupa dzieci ze Szkoły Podstawowej w Węzinie

Grupa nieformalna: grupa sąsiadów
Kwota wsparcia: 1 500,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup materiałów remontowych i kabiny prysznicowej oraz przygotowanie,
szpachlowanie, malowanie i montaż kabiny prysznicowej
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: samotna matka z dwójką dzieci

Grupa nieformalna: Elbląska Fabryka Dobra
Kwota wsparcia: 400,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup nagród dla dzieci z okazji Dnia Dziecka
Osoba/rodzina/grupa objeta wsparciem: polskie i ukraińskie rodziny

Grupa nieformalna: Elbląska Fabryka Dobra
Kwota wsparcia: 1 500,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup środków pielęgnacyjnych dla dzieci
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: grupa mam (wg listy)

Grupa nieformalna: Stowarzyszenie Przyjaciół Czwórki
Kwota wsparcia: 2 000,00 zł
Rodzaj wsparcia: wsparcie przy stworzeniu muralu upamiętniającego 75-lecie SP4
Osoba/ rodzina/ grupa objęta wsparciem: lokalna społeczność dzielnicy Witoszewo, społeczność
szkoły SP4

Organizacja: Bank Żywności w Elblągu
Kwota wsparcia zgodnie z umową: 4 010,19 zł
Rodzaj wsparcia: zakup artykułów spożywczych i środków chemicznych
Osoba/ rodzina/ grupa objęta wsparciem: uchodźcy z Ukrainy
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Grupa nieformalna: strażacy-ochotnicy z OSP w Pomorskiej Wsi
Kwota wsparcia zgodnie z umową: 2 000,00 zł
Rodzaj wsparcia: zakup rękawic strażackich
Osoba/rodzina/grupa objęta wsparciem: strażacy-ochotnicy z OSP w Pomorskiej Wsi

Grupa nieformalna: grupa przyjaciół
Kwota wsparcia zgodnie z umową: 2 000,00 zł
Rodzaj wsparcia: dojazdy i pokrycie kosztów leczenia w klinice w Otwocku, zakup lekarstw, witamin
i zdrowej żywności; Pozyskiwanie "fantów" - cennych, wartościowych przedmiotów na aukcje,
licytacje; Nagłośnienie naszych akcji i zbiórek publicznie
Osoba/ rodzina objęta wsparciem: Angelika Wołynko

Grupa nieformalna: grupa osób, które chcą pomóc pogorzelcom
Kwota wsparcia zgodnie z umową: 2 500,00 zł
Rodzaj wsparcia: Pomoc dla pogorzelców -zakup niezbędnych rzeczy - wyposażenie mieszkania
w niezbędne sprzęty i potrzebne przedmioty użytku codziennego
Osoba/rodzina objęta wsparciem: samotna matka z synem, którzy stracili dobytek w wyniku pożaru

Inicjatywy środowisk lokalnych na rzecz rozwoju ES, w ramach projektu
„Ośrodek Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej w Elblągu”
Nazwa/tytuł inicjatywy: W nas siła
Partnerzy realizujący inicjatywę: Rada Rodziców klasy 5, Stowarzyszenie Przyjaciół 4, Rada Szkoły,
rodzice i uczniowie klasy 5
Osoby odpowiedzialne: Marzena Figant
Ideą inicjatywy jest zintegrowanie społeczności klasowej, szkolnej, która wspólnie realizuje
inicjatywy i działania na rzecz szkoły i rozwoju wspólnoty szkolnej, bezpieczeństwa dzieci;
uwrażliwianie dzieci na akty przemocy i nietolerancji; łagodzenie skutków napięcia i stresu u dzieci
i rodziców.

Nazwa/tytuł inicjatywy: Graffiti sztuka czy wandalizm?
Partnerzy realizujący inicjatywę: Lokalna Inicjatywa Społeczna Iława Basket Crew, Stowarzyszenie
Przystań, Stowarzyszenie Sportów Ekstremalnych SSX, Fundacja Fabryka Inicjatyw Obywatelskich
Osoby odpowiedzialne: Tomasz Woźniak
Ideą inicjatywy jest zaangażowanie w działania (tworzenie graffiti) młodych mieszkańców Iławy,
którzy dotychczas przekraczali granice prawne wykonując swoje prace nielegalnie, a także grupy
nieformalne młodzieży o różnych zainteresowaniach i organizacje pozarządowe. Dzięki tym
działaniom chcemy dotrzeć do jak najszerszego grona odbiorców, by pokazywać sensowny
i społecznie akceptowalny model młodego człowieka nie będącego wandalem.

Nazwa/tytuł inicjatywy: W rodzinie MOC
Partnerzy realizujący inicjatywę: Stowarzyszenie Moc do 2, ZHP- Hufiec Braniewo, Pasieka Sobolewskich
Osoby odpowiedzialne: Joanna Langowska-Podlipaj, Katarzyna Pawlicka, Joanna Sobolewska
Ideą inicjatywy jest umożliwienie wzajemnego poznania się i integracji mieszkańców Braniewa, ze
szczególnym uwzględnieniem rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi, w tym z autyzmem. Inicjatywa
ma przybliżyć „świat” dzieci z niepełnosprawnościami
Kwota wsparcia: 1 000,00 zł (finansowane z projektu OWIES)
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Inicjatywa w ramach programu „Wspólnie możemy więcej”
Mural przy Szkole Podstawowej nr 4 im. Hernryka Sienkiewicza w Elblągu
Partner inicjatywy: Stowarzyszenie Przyjaciół Czwórki
Idea inicjatywy: stworzenie muralu w celu upiększenia dzielnicy
Kwota wsparcia: 3 000,00 zł

Inicjatywy Sąsiedzkie - Metamorfoza Podwórka, w ramach projektu
Aktywne Zawodzie (dofinansowanie inicjatywy w wysokości 4 000 zł)
Podwórko przy ul. Nowodworskiej 8/7
Osoby odpowiedzialne: Natalia Kośnik, Rafał Bożejewicz, Lucyna Możejko
Podwórko przy ul. Nowodworskiej 13/5
Osoby odpowiedzialne: Tomasz Wyżykowski, Anna Kołecka, Małgorzata Śledź
Podwórko przy ul. Freta 25/1
Osoby odpowiedzialne: Maciej Kłosowski, Ewelina Charzewska, Marcin Lewandowski

Inicjatywy Darczyńców Stowarzyszenia ESWIP
Nazwa/tytuł inicjatywy: Wsparcie finansowe Konkursu im. dr Aleksandry Gabrysiak
Partnerzy realizujący inicjatywę: Darczyńcy Stowarzyszenia ESWIP
Osoby odpowiedzialne: Stowarzyszenie ESWIP
Ideą inicjatywy jest nagrodzenie laureata Konkursu im. dr Aleksandry Gabrysiak na najlepszą
inicjatywę elbląskich organizacji pozarządowych
Kwota wsparcia: 2 000,00 zł
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NASI DARCZYŃCY
Fundusz Grantowy Stowarzyszenia ESWIP wspierają:
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SPRAWOZDANIE
FINANSOWE ZA 2022 ROK


